UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

	Số: 11/KH-ĐHHĐ
	                  Thanh Hóa, ngày 20 tháng 1 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi Olympic Tin học sinh viên, năm học 2014 - 2015
Thực hiện Kế hoạch năm học 2014 - 2015, Trường Đại học Hồng Đức trường tổ chức kỳ thi Olympic Tin học cho sinh viên toàn trường,  cụ thể như sau:

A. Mục đích, yêu cầu
- Nhằm thúc đẩy phong trào sinh viên tham gia nghiên cứu và tự học Tin học trong toàn trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo của Nhà trường.

- Khuyến khích tinh thần nghiên cứu, tìm tòi, xây dựng các ứng dụng tin học của sinh viên trong toàn trường, nhằm tìm kiếm và bồi dưỡng các tài năng trẻ trong lĩnh vực công nghệ thông tin.

- Tuyển chọn đội tuyển của Nhà trường tham dự kỳ thi Olympic Tin học sinh viên toàn quốc  năm 2015.

B. Nội dung

 1. Các khối thi

Căn cứ vào nội dung chương trình đào tạo kiến thức tin học đang được giảng dạy tại trường Đại học Hồng Đức và nội dung kiến thức cuộc thi Olympic Tin học sinh viên toàn quốc năm 2015, Nhà trường tổ chức các khối thi như sau:

- Khối Olympic chuyên Tin học: Lập trình
- Khối Ứng dụng Tin học: Tin ứng dụng
  2. Thời gian, địa điểm tổ chức thi

- Thời gian: ngày 15 tháng 3 năm 2015.
- Địa điểm: Tại các phòng máy tính khoa Công nghệ thông tin và Truyền thông - Nhà A2, Cơ sở Chính, Đại học Hồng Đức.
 3. Đối tượng dự thi

- Khối Olympic chuyên Tin học: Sinh viên chính quy tập trung ngành Công nghệ
thông tin.

- Khối Ứng dụng Tin học: Sinh viên chính quy tập trung của toàn trường.
 4. Nội dung kiến thức, hình thức thi

4.1. Nội dung kiến thức

- Lập trình: Thí sinh sử dụng một trong các ngôn ngữ lập trình: Pascal, C/C++, Java để giải quyết các bài toán ứng dụng.

- Tin ứng dụng: Thí sinh thi soạn thảo Word và ứng dụng Excel.
4.2.  Hình thức thi: Thi thực hành trên máy tính.
C. Tổ chức thực hiện
- Các đơn vị thông báo kế hoạch tổ chức cuộc thi đến toàn thể sinh viên trong đơn vị, chọn cử sinh viên tham dự, danh sách nạp về Văn phòng Đoàn trường hoặc trực tiếp tại khoa Công nghệ thông tin và Truyền thông (qua đ/c Nghiệp, điện thoại 0912 698 679, email: ledinhnghiep.hdu@gmail.com) trước ngày 5/3/2015.

- Khoa Công nghệ thông tin và Truyền thông phối hợp với Đoàn Thanh niên, phòng Đào tạo thành lập Ban tổ chức cuộc thi, xây dựng kinh phí, tổ chức cho sinh viên đăng ký dự thi, tổ chức kỳ thi nghiêm túc đạt chất lượng cao./.
	Nơi nhận:
  - Đảng uỷ, BGH (để báo cáo);
  - Đoàn Thanh niên;
  - Các khoa;
  - Lưu VT, ĐT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Hoàng Nam